
Об утверждении составов Аттестационной 

комиссии по аттестации на соответствие 

должности руководителя государственной 

образовательной организации, 

подведомственной Департаменту  

образования и науки города Москвы 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением 

о Департаменте образования и науки города Москвы, утвержденным 
постановлением Правительства Москвы от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, 

приказываю: 

1. Утвердить составы Аттестационной комиссии по аттестации

на соответствие должности руководителя государственной образовательной 
организации, подведомственной Департаменту образования и науки гор ода 
Москвы (далее – Аттестационная комиссия), согласно приложению 1 

к настоящему приказу. 
2. Утвердить список руководителей государственных 

образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования 
и науки города Москвы, определяемых путем случайного 

автоматизированного выбора по составам Аттестационной комиссии,  
согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Государственному автономному образовательному 
учреждению дополнительного профессионального образования города 

Москвы «Корпоративный университет московского образования» 
обеспечить информационно-аналитическое и организационно-техническое 

сопровождение деятельности Аттестационной комиссии. 
4. Признать утратившими силу:

4.1. Приказ Департамента образования и науки города Москвы
от 19 апреля 2024 г. № 425 «Об утверждении составов Аттестационной 
комиссии по аттестации на соответствие должности руководителя 



2 

государственной образовательной организации, подведомственной 

Департаменту образования и науки города Москвы». 
4.2. Приказ Департамента образования и науки города Москвы 

от 13 июня 2024 г. № 01-12-625/24 «О внесении изменения в приказ 

Департамента образования и науки города Москвы от 19  апреля 2024 г. 
№ 425». 

4.3. Приказ Департамента образования и науки города Москвы 
от 26 августа 2024 г. № 01-12-834/24 «О внесении изменений в приказ 

Департамента образования и науки города Москвы от 19  апреля 2024 г. 
№ 425». 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента образования и науки города 

Москвы Тверского А.С. 

Руководитель Департамента 
образования и науки города Москвы  И.А. Каклюгина 



Приложение 1 к приказу 
Департамента образования  

и науки города Москвы  
от ____________ №___________ 

Составы Аттестационной комиссии  

по аттестации на соответствие должности руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту  

образования и науки города Москвы 

Состав 1 

Председатель комиссии: 

1. Каклюгина
Ирина Александровна

Министр Правительства Москвы, руководитель 
Департамента образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Лукашук
Олеся Николаевна

Первый заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

3. Молев

Антон Ильич

Заместитель руководителя Департамента 

образования и науки города Москвы 

4. Тверской

Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента 

образования и науки города Москвы 

Ответственный секретарь: 

5. Боровик

Марина Анатольевна

Начальник управления сопровождения аттестации 

руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 

Постоянные члены комиссии: 

6. Гужевкин
Константин Сергеевич

Председатель Московской городской организации 
Общероссийского Профсоюза образования 
(по согласованию) 

7. Антонов

Николай Викторович

Начальник Управления реализации государственной 

политики в сфере воспитания 
и дополнительного образования Департамента 

образования и науки города Москвы 



 2 

8. Лазутова

Мария Николаевна

Председатель Комиссии по образованию и науке 

Общественной палаты города Москвы 
(по согласованию) 

9. Лебедева
Марианна

Владимировна

Директор Государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования города Москвы 
«Московский центр качества образования» 

10. Мясникова

Людмила
Александровна

Председатель Городского экспертно-

консультативного совета родительской 
общественности при Департаменте образования  

и науки города Москвы (по согласованию) 

11. Смирнов
Анатолий Витальевич

Начальник Управления контроля качества 
и развития содержания образования Департамента 

образования и науки города Москвы 

12. Цветков

Игорь Владимирович

Начальник управления обеспечения приема 

в университет, исполняющий обязанности директора 
Предуниверситария Федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Национальный исследовательский 

ядерный университет «МИФИ» (по согласованию) 

13. Шкуренко
Елена Васильевна

Руководитель Государственного казенного 
учреждения города Москвы Службы финансового 

контроля Департамента образования и науки города 
Москвы 

14. Яковлев
Олег Иванович

Начальник Государственного казенного учреждения 
города Москвы Центра финансового обеспечения 

Департамента образования и науки города Москвы 

Ротируемые члены комиссии: 

15-19 5 человек из числа руководителей государственных образовательных 
организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 
Москвы, определяемых путем случайного автоматизированного выбора.   



 3 

Состав 2 

Председатель комиссии: 

1. Каклюгина
Ирина Александровна

Министр Правительства Москвы, руководитель 
Департамента образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Швец
Ирина Юрьевна

Заместитель руководителя Департамента 
образования и науки города Москвы 

3. Шабурова

Ольга Вячеславовна

Начальник Управления профессионального 

образования Департамента образования и науки 
города Москвы 

4. Тихомирова

Ирина Станиславовна

Директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования города Москвы 

«Московский центр развития профессионального 
образования»  

Ответственный секретарь: 

5. Боровик

Марина Анатольевна

Начальник управления сопровождения аттестации 

руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 

образования города Москвы «Корпоративный 
университет московского образования» 

Члены комиссии: 

6. Алексейчева

Елена Юрьевна

Профессор Департамента философии и социальных 

наук, руководитель Центра публичной истории 
Института гуманитарных наук Государственного 

автономного образовательного учреждения 
высшего образования города Москвы «Московский 

городской педагогический университет» (по 
согласованию) 

7. Алимов
Гайяр Таерович

Советник руководителя Департамента образования 
и науки города Москвы 

8. Ариончик

Александр
Александрович

Директор Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
города Москвы «Московский колледж архитектуры 
и градостроительства» 



 4 

9. Гужевкин

Константин Сергеевич

Председатель Московской городской организации 

Общероссийского Профсоюза образования 
(по согласованию) 

10. Зинин
Андрей Сергеевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1279 «Эврика» 

11. Ковалев
Павел Константинович

Заместитель начальника Московского 
метрополитена по управлению персоналом 

(по согласованию) 

12. Куранина
Надежда Михайловна

Председатель Совета регионального отделения 
Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» 
города Москвы, директор Государственного 

бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования города Москвы 
«Дворец творчества детей и молодёжи имени А.П. 

Гайдара»  

13. Лазутова
Мария Николаевна

Председатель Комиссии по образованию и науке 
Общественной палаты города Москвы 

(по согласованию) 

14. Мельникова
Анна Витальевна

Директор Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
города Москвы «Московский образовательный 
комплекс ЗАПАД» 

15. Михайлов
Сергей Владимирович

Директор Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 

города Москвы «Политехнический колледж имени 
Н.Н. Годовикова» 

16. Скринник

Ия Витальевна

Начальник отдела содержания среднего 

профессионального образования Управления 
профессионального образования Департамента 
образования и науки города Москвы 

17. Степанов

Иван Сергеевич

Директор Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 
города Москвы «Московский технологический 

колледж» 



 5 

18. Шаповалова

Людмила Тимофеевна

Заместитель директора Государственного 

автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
города Москвы «Московский центр развития 

профессионального образования»  

19. Шкуренко
Елена Васильевна

Руководитель Государственного казенного 
учреждения города Москвы Службы финансового 

контроля Департамента образования и науки 
города Москвы 



 6 

Состав 3 

Председатель комиссии: 

1. Тверской

Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента 

образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Артюшин

Максим
Александрович

Начальник Управления координации закупочной 

деятельности Департамента образования и науки 
города Москвы 

3. Шкуренко
Елена Васильевна

Руководитель Государственного казенного 
учреждения города Москвы Службы финансового 

контроля Департамента образования и науки города 
Москвы 

Ответственный секретарь: 

4. Мотуренко

Наталья Витальевна

Заместитель начальника управления сопровождения 

аттестации руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 

университет московского образования» 

Постоянные члены комиссии: 

5. Горбун
Сергей Владимирович

Заместитель председателя Московской городской 
организации Общероссийского Профсоюза 

образования (по согласованию) 

6. Костин
Александр
Александрович

Заместитель председателя Городского экспертно-
консультативного совета родительской 
общественности при Департаменте образования  

и науки города Москвы (по согласованию) 

7. Старостина
Ольга Николаевна

Председатель Совета ветеранов педагогического 
труда Западного административного округа 

(по согласованию) 

8. Фёклин
Сергей Иванович

Главный специалист отдела мониторинга 
обеспеченности территорий Государственного 

казенного учреждения города Москвы Дирекция 
инфраструктуры Департамента образования и науки 

города Москвы, доцент Департамента права 
Государственного автономного образовательного 



 7 

учреждения высшего образования города Москвы 

«Московский городской педагогический 
университет»  

9. Яковлев
Олег Иванович

Начальник Государственного казенного учреждения 
города Москвы Центра финансового обеспечения 

Департамента образования и науки города Москвы 

Ротируемые члены комиссии: 

10-19 10 человек из числа руководителей государственных образовательных 

организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 
Москвы, определяемых путем случайного автоматизированного выбора.   



 8 

Состав 4 

Председатель комиссии: 

1. Тверской

Александр Сергеевич

Заместитель руководителя Департамента 

образования и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Смирнов

Анатолий Витальевич

Начальник Управления контроля качества 

и развития содержания образования Департамента 
образования и науки города Москвы 

3. Айгунова

Ольга Александровна

Директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования города Москвы 

«Корпоративный университет московского 
образования» 

Ответственный секретарь: 

4. Мотуренко

Наталья Витальевна

Заместитель начальника управления сопровождения 

аттестации руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 

университет московского образования» 

Постоянные члены комиссии: 

5. Горбун

Сергей Владимирович

Заместитель председателя Московской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 
образования (по согласованию) 

6. Алексейчева

Елена Юрьевна

Профессор Департамента философии и социальных 

наук, руководитель Центра публичной истории 
Института гуманитарных наук Государственного 

автономного образовательного учреждения высшего 
образования города Москвы «Московский городской 

педагогический университет» (по согласованию) 



 9 

7. Гусейнова

Иннара Алиевна

Член Общественного совета при Департаменте 

образования и науки города Москвы, проректор по 
молодежной политике и воспитательной работе 
Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 
«Московский государственный лингвистический 

университет» (по согласованию) 

8. Лебедева
Марианна

Владимировна

Директор Государственного автономного 
образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования города Москвы 
«Московский центр качества образования» 

9. Марко

Антон Александрович

Исполняющий обязанности директора Института 

содержания, методов и технологий образования 
Государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования города Москвы 
«Московский городской педагогический 
университет» 

10. Силантьев

Михаил Николаевич

Директор Института развития профильного обучения 

Государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования города Москвы 

«Московский городской педагогический 
университет» 

11. Шишов

Артем Алексеевич

Директор Государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования города Москвы 

«Центр педагогического мастерства» 

Ротируемые члены комиссии: 

12-19 8 человек из числа руководителей государственных образовательных 

организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 
Москвы, определяемых путем случайного автоматизированного выбора.   



 10 

Состав 5 

Председатель комиссии: 

1. Молев

Антон Ильич

Заместитель руководителя Департамента образования 

и науки города Москвы 

Заместители председателя: 

2. Антонов
Николай Викторович

Начальник Управления реализации государственной 
политики в сфере воспитания и дополнительного 

образования Департамента образования и науки города 
Москвы 

3. Михайлова

Елена Александровна

Первый заместитель директора Государственного 

автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования 

города Москвы «Корпоративный университет 
московского образования» 

Ответственный секретарь: 

4. Боровик

Марина Анатольевна

Начальник управления сопровождения аттестации 

руководящих и педагогических кадров 
Государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального 
образования города Москвы «Корпоративный 

университет московского образования» 

Постоянные члены комиссии: 

5. Плотникова

Татьяна Валерьевна

Заместитель председателя Московской городской 

организации Общероссийского Профсоюза 
образования (по согласованию) 

6. Андрианова
Мария Петровна

Директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования города Москвы 
«Московский центр воспитательных практик»  

7. Иванова

Татьяна Васильевна

Заместитель начальника Управления реализации 

государственной политики в сфере воспитания 
и дополнительного образования Департамента 

образования и науки города Москвы 



 11 

8. Кобцева

Анна Александровна

Директор Департамента образовательных программ 

Института образования Федерального 
государственного автономного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования 

«Национальный исследовательский университет 
«Высшая школа экономики» (по согласованию)  

9. Платонова

Мона Кумари

Обозреватель газеты «Московская правда» 

(по согласованию) 

Ротируемые члены комиссии: 

10-19 10 человек из числа руководителей государственных образовательных 
организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 

Москвы, определяемых путем случайного автоматизированного выбора.   



Приложение 2 к приказу 
Департамента образования  

и науки города Москвы  
от ___________ №___________ 

Список руководителей государственных образовательных организаций, 

подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы,  

определяемых путем случайного автоматизированного выбора  

по составам Аттестационной комиссии 

1. Аверчинкова
Ольга Евгеньевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1357 «На Братиславской» 

2. Акулова
Ирина Анатольевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 444» 

3. Акулова
Наталья Андреевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1253» 

4. Анурова
Ирина Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1252 имени Сервантеса» 

5. Аракелян

Армине Седраковна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1159» 

6. Артемьев

Александр Николаевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2089» 

7. Архипова

Татьяна Вадимовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2123 имени Мигеля Эрнандеса» 

8. Афанасьева
Ольга Николаевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2070 имени Героя Советского Союза 
Г.А. Вартаняна» 

9. Банчукова

Татьяна Алексеевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1748 «Вертикаль» 



 2 

10. Белова
Анна Викторовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1514» 

11. Боброва

Ирина Ивановна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1575» 

12. Богданов

Антон Валерьевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа имени Героя Российской Федерации 

Е.Н. Чернышёва» 

13. Боков
Павел Юрьевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Московская 

школа на Юго-Западе № 1543» 

14. Булочникова

Наталья Михайловна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2103» 

15. Бурмакина

Вероника Федоровна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1329» 

16. Бутырская

Маргорита Афанасьевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1532» 

17. Вахнеева
Анна Алексеевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Пятьдесят седьмая школа» 

18. Вержбицкий
Юрий Юрьевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2094» 

19. Веригина
Наталия Алексеевна

Директор Государственного автономного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Гимназия г. Троицка» 



 3 

20. Воронова

Александра Игоревна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2087 «Открытие» 

21. Воропаева
Алла Викторовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1569 «Созвездие» 

22. Глотова
Ирина Борисовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1636 «НИКА» 

23. Грабарник
Татьяна Николаевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1557 имени Петра Леонидовича Капицы» 

24. Граськин
Сергей Сергеевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Бауманская инженерная школа № 1580» 

25. Гурецкая

Наталья Сергеевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1150 имени дважды Героя Советского 

Союза К.К. Рокоссовского» 

26. Гуров
Дмитрий

Александрович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа Марьина Роща имени В.Ф. Орлова» 

27. Ездов
Александр Анатольевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1788» 

28. Жиганов

Иван Назибович

Директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного образования города 
Москвы «Детский музыкальный театр 

«Домисолька» 

29. Зинин
Андрей Сергеевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1279 «Эврика» 



 4 

30. Зубова

Татьяна Владимировна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1080» 

31. Ильина
Наталья Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1238» 

32. Илюхина
Вера Алексеевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2006» 

33. Инглези
Алла Александровна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа на Юго-Востоке имени Маршала 
В.И. Чуйкова» 

34. Иренкова
Татьяна Витальевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2036» 

35. Казакова
Инна Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2127» 

36. Караханова
Самира Ханларовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Образовательный центр «Протон» 

37. Киркова
Татьяна Григорьевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1158» 

38. Киселев

Григорий Робертович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2031» 

39. Климова

Оксана Анатольевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1955» 

40. Ковалев

Константин
Александрович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1191» 



 5 

41. Коминова

Елена Борисовна

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Дворец творчества 
детей и молодежи «Преображенский» 

42. Кулешов

Виктор Петрович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1568 имени Пабло Неруды» 

43. Куранина

Надежда Михайловна

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Дворец творчества 

детей и молодёжи имени А.П. Гайдара» 

44. Кухлевская
Кристина Игоревна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа «Покровский квартал» 

45. Лавриненко

Елена Валерьевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1363» 

46. Лаптунова

Оксана Александровна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1212» 

47. Лубский

Владимир
Александрович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа «Интеграл» 

48. Лыков
Алексей Алексеевич

Директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 

образования города Москвы «Центр развития 
творчества детей и юношества «Гермес» 

49. Мазилина

Марина Витальевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1542» 

50. Михайлов

Виктор Алексеевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 49» 



 6 

51. Михайлов

Сергей Васильевич

Директор Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения 
города Москвы «Колледж полиции» 

52. Мокин
Евгений Анатольевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1272» 

53. Моргун
Дмитрий Владимирович

Директор Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 

образования города Москвы «Московский детско-
юношеский центр экологии, краеведения и туризма» 

54. Моргунов

Александр Игоревич

Директор Государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 
образования города Москвы «Центр детского 

и юношеского творчества «Бибирево» 

55. Наумова

Елена Михайловна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2107» 

56. Новикова

Галина Вячеславовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1359 имени авиаконструктора 

М.Л. Миля» 

57. Орлова
Елена Владиславовна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 2086» 

58. Панкова

Ирина Михайловна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 152» 

59. Перфилова

Надежда Рафаиловна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 2098 «Многопрофильный 

образовательный центр» имени Героя Советского 
Союза Л.М. Доватора» 

60. Попович

Виктор Александрович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 192» 



 7 

61. Постникова

Анна Львовна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1354 «Вектор» 

62. Пухарев
Денис Владимирович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1362» 

63. Пушина
Маргарита Алексеевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Курчатовская школа» 

64. Реуэль
Алексей Романович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1321 «Ковчег» 

65. Рузина
Лидия Владимировна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 463 имени Героя Советского Союза 

Д.Н. Медведева» 

66. Рытиков
Валентин Павлович

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1504» 

67. Рябых
Анатолий Юрьевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1551» 

68. Самойлик
Елена Васильевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1862» 

69. Симонова

Наталья Михайловна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1239» 

70. Солодуха

Ева Григорьевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1002» 

71. Сурков

Александр Алексеевич

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1576» 



 8 

72. Терехов

Павел Станиславович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1591» 

73. Тихонов
Валерий Анатольевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1811 «Восточное Измайлово» 

74. Трус
Ирина Юрьевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1293» 

75. Тырсин
Денис Геннадьевич

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1358» 

76. Ульянова
Ирина Сергеевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа в Капотне» 

77. Фирсова

Марина Михайловна

Директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1518» 

78. Харитонова

Ольга Юрьевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа на проспекте Вернадского» 

79. Чудов

Владимир Львович

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа № 1502 «Энергия» 

80. Шаркади
Елена Васильевна

Директор Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Москвы 

«Школа № 1498 «Московская Международная 
Школа» 

81. Шестырева

Надежда Петровна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Школа «Кузьминки» 

82. Щетнева

Елена Евгеньевна

Директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Москвы 
«Пушкинская школа № 1500» 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23



